Atque oratorum atticorum primus producat Lysias in cuius oratione altera quae est in Theomn §. 5. haec leguntur: *οὐ γὰρ δήπου, εἰ μὲν τις πατραλοῖαν ἢ μητραλοῖαν καλέσῃ, ὑπόδικός ἐστιν· εἰ δὲ τις τὴν τεκοῦσαν ἢ τὸν φτευσαντα τύπη, ἀζήμιος ἐσται· καὶ εἰ τις εἶπῃ ῥήσασπιν ἀθύρος ἐσται· τὸν γὰρ νόμον, εἰ μὲν τις εἶπῃ ἀποβεβληκῆναι τὴν ἀσπίδα ζημίαν τάττειν ἀλλ' οὐκ ἂν τις ῥῆσαι φῆ⁵⁾ αὐτήν.* Quis est qui hanc imparilitatem ferat? Tulit hoc loco Carolus Foertschius cuius editione in citandis his exemplis usus sum. Scribe meo periculo: *εἰ μὲν τις εἶπῃ πατραλοῖαν ἢ μητραλοῖαν, ἡξίους ἂν αὐτὸν ὄφλειν⁶⁾ σοι δίκην, εἰ δὲ τις εἶποι, ὡς τὴν τεκοῦσαν ἢ τὸν φτευσαντα ετυπτες, φων ἂν αὐτὸν ὄζήμιον δεῖν εἶναι*, coniunctivo, quem ex cod. Vindob. et veteribus libris oratori obtruserat Reiskius, exterminato vulgatam *εἶποι* rectissime restituit comprobante Iacobsio Addit. Animadv. in Athenaeum p. 146.

Pari ratione apud Isocratem exsulatum abiit *εἰ* cum coniunctivo copulatum Panegy. §. 22. *τοῦτο δ' εἰ τινες ταύτην μὲν μὴ νομίζουσι δικαίαν εἶναι τὴν κρίσιν*, ubi receptam lectionem praemuniant codd. Urbin. et Ambros. Id. Euag. p. 176. 7. Dind. *τίνα γὰρ εὐρήσομεν τῶν τότε*

5) Corruptum φῆ immutaveris in φάη. Quae paulo infra §. 7. leguntur: *ἐγὼ οὖν δεξαίμην πάσας ἀποβεβληκῆναι ἢ τοιαύτην γνώμην περὶ τὸν πατέρα ἔχειν labem contraxerunt. Voluit sine dubio scribere: ἐγὼ οὖν ἂν δεξαίμην.*

6) Sic pro eo quod crebrius notatur ὄφλειν. Et pro ὄφλων hodie scriptum est a Guilielmo Dindorfio ὄφλων Dem. Or. XXI. 44.; XLII. 29.; XLV. 6.; LVIII. 15.

γενομένων, εἰ τοὺς μύθους ἀφέντες τὴν ἀλήθειαν σκοποῖμεν. Optativum Bekkerus ex codd. Vatic. et Urbinat. dedit pro intolerabili σκοπῶμεν, ut iam ante Corayus ex coniectura invenerat.

In Isaei oratione quae est de Astyphili hereditate §. 31. ἐγὼ μὲν οὖν ἂν οἴομαι εἰ καὶ δεκάκις ὁ Ἱεροκλῆς διαθήκας ψευδεῖς ἀποδεικνύει ἀλλὰ καὶ κ. τ. λ. coniunctivum ἀποδεικνύη qui in vulgatis et codicibus est recte proscripsit Bekkerus et optimo iure secutus est Schoemannus. Id. Orat. de Hagniae heredit. §. 12. οἷς δὲ μὴδ' εἰ καὶ τετελευτηκότες ὄσιν ὡς ἐγὼ δίδωσιν ὁ νόμος τὴν Ἀγνίου κληρονομίαν πῶς ἐμοῦ τε ζῶντος καὶ κατὰ τοὺς νόμους ἔχοντος οἴονται αὐτοῖς εἶναι τὴν ἀγχισειάν; Locum tanquam opportunissimum ad praeceptum litigiousum illud adimiculandum in suam rem convertit Klotzius l. c. p. 505. quod nulla prorsus scripturae discrepantia est exsultans. At depravatam eum esse post Reiskium agnovit Schoemannus. Et Reiskius quidem emendavit: εἰ καὶ τετελευτηκῶς ὡ ἐγὼ, quam emendationem cum et ipsi aliquando in mentem venisset, haud procul abfuit quin ascisceret. Ignoscet vero mihi vir doctissimus si probatam ab eo correctionem non perfectam contendero. Scripserat enim Isaeus: οἷς δὲ μὴδ' εἶαν τετελευτηκῶς ὡ ἐγὼ κ. τ. λ.